
UCHWAŁA NR XVIII/124/2026 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c) i lit. d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 i art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) oraz uchwały nr XVII/121/2025 Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2026 rok (Dz. U. Woj.Warmińsko-Mazurskie poz. 5071 ze zm.) Rada 
Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 1 555 432,84 zł. Po dokonanych zmianach plan 
dochodów ogółem wynosi 88 790 550,63 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 71 322 471,97 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 17 468 078,66 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 1 555 432,84 zł. Po dokonanych zmianach plan 
wydatków ogółem wynosi 93 343 080,82 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 66 407 139,21 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 26 935 941,61 zł. 

2. Wydatki inwestycyjne w 2026 roku w wysokości 26 887 569,61 zł,  zgodnie z załącznikiem  nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i funduszy spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi 
w wysokości 15 112 211,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

2) zadań realizowanych w drodze porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 552 530,19 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2 660 000,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 892 530,19 zł. 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 39 488 931,85 zł, rozchody w wysokości 34 936 401,66 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, zaciąganych na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 2 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 2 660 000,00 zł; 

3) wcześniejszą spłatę zobowiązań, która przypada po roku budżetowym, na który uchwalono budżet, 
środkami pochodzącymi z nowego zobowiązania, celem obniżenia łącznego kosztu zadłużenia w kwocie 
31 491 833,62 zł. 

§ 6. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do 
wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 5 uchwały, na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 1



1) finansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu; 

3) wcześniejszą spłatę zobowiązań, która przypada po roku budżetowym, na który uchwalono budżet, 
środkami pochodzącymi z nowego zobowiązania, celem obniżenia łącznego kosztu zadłużenia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Magdalena Kortes 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 2



bieżące majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 017 450,30 1 671 555,00 992 169,30 679 385,70

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 449 050,30 757 155,00 423 769,30 333 385,70

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
0,00 308 104,70 0,00 308 104,70

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 568 400,00 914 400,00 568 400,00 346 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
0,00 346 000,00 0,00 346 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 064 956,44 11 345 548,58 2 467 448,14 8 878 100,44

Pozostała działalność 20,00 280 612,14 280 612,14 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 265 003,99 265 003,99 0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 15 588,15 15 588,15 0,00

855 Rodzina 7 395 244,07 8 015 980,07 8 015 980,07 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 397 858,00 6 397 858,00 6 397 858,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 331 858,00 6 329 858,00 6 329 858,00 0,00

Dochody budżetu gminy na 2026 rok

Paragraf Treść Przed zmianą
w tym

Zmiana Po zmianie

654 104,70

Dział Rozdział

70005 308 104,70

308 104,70

70007 346 000,00

346 000,00

280 592,14

80195 280 592,14

265 003,99

15 588,15

620 736,00

85502 0,00

-2 000,00

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVIII/124/2026

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 17 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 1



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 752 201,00 1 372 937,00 1 372 937,00 0,00

0670
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub 

szkole
0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 190 403,34 190 403,34 0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 40 332,66 40 332,66 0,00

87 235 117,79 88 790 550,63 71 322 471,97 17 468 078,66

2 000,00

85516 620 736,00

70 000,00

320 000,00

Razem: 1 555 432,84

190 403,34

40 332,66

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 2



bieżące majątkowe

600 Transport i łączność 11 453 435,60 11 528 630,60 1 239 183,00 10 289 447,60

Lokalny transport zbiorowy 0,00 77 714,00 77 714,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

0,00 77 714,00 77 714,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 2 460,00 28 372,00 0,00 28 372,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

2 460,00 28 372,00 0,00 28 372,00

Drogi publiczne gminne 11 140 575,60 11 107 144,60 846 069,00 10 261 075,60

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 569,00 1 569,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 296 075,60 10 261 075,60 0,00 10 261 075,60

Pozostała działalność 150 400,00 155 400,00 155 400,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 400,00 102 400,00 102 400,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 757 100,00 2 328 600,00 1 158 600,00 1 170 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 033 400,00 1 274 900,00 204 900,00 1 070 000,00

4260 Zakup energii 17 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 113 200,00 117 700,00 117 700,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe
0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 610 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 723 700,00 1 053 700,00 953 700,00 100 000,00

4260 Zakup energii 25 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 313 000,00 313 000,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

w tym
Zmiana Po zmianieDział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą

190 000,00

70007 330 000,00

75 000,00

253 000,00

2 000,00

70005 241 500,00

20 000,00

4 500,00

25 000,00

2 000,00

60095 5 000,00

-2 000,00

10 000,00

-3 000,00

571 500,00

60014 25 912,00

25 912,00

60016 -33 431,00

1 569,00

-35 000,00

75 195,00

Wydatki budżetu gminy na 2026 rok

60004 77 714,00

77 714,00

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XVIII/124/2026

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 17 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 1



750 Administracja publiczna 12 905 065,82 12 927 818,56 8 584 565,34 4 343 253,22

Urzędy marszałkowskie 1 680,00 1 890,00 1 890,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

1 680,00 1 890,00 1 890,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 129 300,00 130 075,00 130 075,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 59 800,00 60 575,00 60 575,00 0,00

Pozostała działalność 607 066,26 628 834,00 275 800,00 353 034,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 258 351,00 276 418,22 0,00 276 418,22

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 915,26 56 615,78 0,00 56 615,78

752 Obrona narodowa 570 000,00 570 058,00 570 058,00 0,00

Pozostała działalność 570 000,00 570 058,00 570 058,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 58,00 58,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 38 720 475,89 39 021 068,03 28 682 827,24 10 338 240,79

Szkoły podstawowe 25 269 553,34 25 289 553,34 14 951 312,55 10 338 240,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00

Pozostała działalność 450 243,33 730 835,47 730 835,47 0,00

4277 Zakup usług remontowych 19 760,26 46 204,73 46 204,73 0,00

4279 Zakup usług remontowych 1 162,34 2 717,87 2 717,87 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 238 559,52 238 559,52 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 14 032,62 14 032,62 0,00

852 Pomoc społeczna 5 927 512,04 5 927 304,60 5 927 304,60 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
375 118,00 363 618,00 363 618,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 365 118,00 353 618,00 353 618,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 500 655,64 1 499 809,20 1 499 809,20 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 872,47 64 860,53 64 860,53 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 2 060,00 2 060,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 000,00 47 175,00 47 175,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 6 100,00 6 126,00 6 126,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
3 500,00 3 304,50 3 304,50 0,00

1 160,00

-1 825,00

26,00

-195,50

-207,44

85214 -11 500,00

-11 500,00

85219 -846,44

-11,94

80195 280 592,14

26 444,47

1 555,53

238 559,52

14 032,62

75295 58,00

58,00

300 592,14

80101 20 000,00

20 000,00

775,00

75095 21 767,74

18 067,22

3 700,52

58,00

22 752,74

75018 210,00

210,00

75075 775,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 2



Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji 

kryzysowej

11 183,16 11 172,16 11 172,16 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 100,00 89,00 89,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 771 937,49 772 587,49 772 587,49 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 390,00 1 040,00 1 040,00 0,00

Pozostała działalność 65 604,25 77 104,25 77 104,25 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250,00 11 750,00 11 750,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 118 408,04 118 419,98 118 419,98 0,00

Pozostała działalność 118 408,04 118 419,98 118 419,98 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 645,86 5 657,80 5 657,80 0,00

855 Rodzina 8 544 624,87 9 105 155,33 9 105 155,33 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 396 163,78 6 396 359,28 6 396 359,28 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 500,00 2 500,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00 304,50 304,50 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 210,00 370,00 370,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 12 340,00 12 340,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00 391,00 391,00 0,00

Wspieranie rodziny 213 696,44 213 696,44 213 696,44 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 100,00 100,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 720,00 620,00 620,00 0,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 315 805,58 1 876 140,54 1 876 140,54 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 800,00 2 100,00 2 100,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 828 169,28 1 027 933,85 1 027 933,85 0,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 145 884,67 145 884,67 0,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 30 902,38 30 902,38 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153 351,07 189 452,56 189 452,56 0,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 25 077,58 25 077,58 0,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 312,12 5 312,12 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 424,99 21 319,26 21 319,26 0,00

25 077,58

5 312,12

4 894,27

300,00

199 764,57

145 884,67

30 902,38

36 101,49

391,00

85504 0,00

100,00

-100,00

85516 560 334,96

85502 195,50

500,00

-195,50

160,00

-660,00

11,94

85395 11,94

11,94

560 530,46

-11,00

85228 650,00

650,00

85295 11 500,00

11 500,00

85220 -11,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 3



4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3 574,14 3 574,14 0,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 757,11 757,11 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 600,00 20 600,00 20 600,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 140 000,00 120 500,00 120 500,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00

4260 Zakup energii 62 000,00 92 000,00 92 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 900,00 1 900,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 1 300,00 1 300,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 74 000,00 74 000,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 220,00 520,00 520,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 250,00 350,00 350,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 250,00 350,00 350,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 114,85 42 581,48 42 581,48 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 884 798,45 2 884 798,45 2 539 798,45 345 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 41 598,45 41 598,45 41 598,45 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 598,45 1 648,45 1 648,45 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 270,00 270,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 9 680,00 9 680,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 469 100,00 2 479 100,00 2 369 100,00 110 000,00

Biblioteki 626 000,00 636 000,00 626 000,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 2 440 276,27 2 455 276,27 2 400 276,27 55 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 270 000,00 285 000,00 250 000,00 35 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00

91 787 647,98 93 343 080,82 66 407 139,21 26 935 941,61

15 000,00

Razem: 1 555 432,84

-730,00

-320,00

10 000,00

15 000,00

92605 15 000,00

92116 10 000,00

10 000,00

12 466,63

0,00

90005 0,00

1 050,00

900,00

71 500,00

300,00

100,00

100,00

11 000,00

-19 500,00

0,00

30 000,00

900,00

3 574,14

757,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. 600 60016 6050

Budowa dróg gminnych na osiedlu 

zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej w rejonie ul. 

Storczykowej w Nowym Mieście 

Lubawskim

2 806 505,60 1 344 602,24 1 461 903,36 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

2. 600 60016 6050
Przebudowa dróg na terenie Nowego 

Miasta Lubawskiego 
52 000,00 16 867,05 35 132,95 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

3. 600 60016 6050

Poprawa komunikacji w południowo-

wschodniej części Nowego Miasta 

Lubawskiego

200 000,00 200 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

4. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej wzdłuż 

zakładu Oiko wraz z budową łącznika 

od ul. Wyspiańskiego do ul. Gdyńskiej 

w Nowym Mieście Lubawskim

735 000,00 735 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

5. 600 60016 6050

Budowa ścieżki rowerowej od ul. 

Kopernika do ul. Kasztanowej w 

Nowym Mieście Lubawskim po byłym 

torowisku wraz z remontem mostu na 

rzece Drwęcy

200 000,00 200 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

6. 600 60016 6050

Rozbudowa ul. Grunwaldzkiej w 

Nowym Mieście Lubawskim w 

zakresie budowy drogi dla rowerów

22 000,00 22 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

7. 600 60016 6050

Rozbudowa ul. Grunwaldzkiej 

poprzez budowę chodnika w Nowym 

Mieście Lubawskim

71 000,00 71 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

8. 600 60016 6050

Przebudowa ul. Kasztanowej w 

Nowym Mieście Lubawskim na 

odcinku od ulicy Akacjowej do ul. 

Polanki wraz z ciągiem pieszo 

rowerowym - etap I 

80 000,00 80 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

9. 600 60016 6050

Przebudowa ul. Jagiełły wraz z 

budową i rozbudową ul. Warneńczyka 

i ul. Tysiąclecia w Nowym Mieście 

Lubawskim

70 000,00 70 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

10. 600 60016 6050
Przebudowa ul. Klasztornej w Nowym 

Mieście Lubawskim
45 000,00 45 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

przewidziane 

do realizacji w 

2026 roku                 

(7+8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty

i pożyczki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

w tym źródła finansowania

§

rok 

budżetowy 

2026 

(13+14+15+

16+17)

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące 

z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju 

Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2026 roku

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne

Zadania inwestycyjne w 2026 roku

Lp. Dział Rozdział
dochody 

własne j.s.t.

środki 

pochodzące 

z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju 

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

dochody 

własne j.s.t.

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XVIII/124/2026

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 17 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

przewidziane 

do realizacji w 

2026 roku                 

(7+8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty

i pożyczki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

w tym źródła finansowania

§

rok 

budżetowy 

2026 

(13+14+15+

16+17)

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące 

z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju 

Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2026 roku

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdział
dochody 

własne j.s.t.

środki 

pochodzące 

z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju 

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

dochody 

własne j.s.t.

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

11. 600 60016 6050

Przebudowa części ul. Korczaka w 

Nowym Mieście Lubawskim od 

granicy z Gminą Nowe Miasto 

Lubawskie wraz z łącznikiem do ul. 

Wolska Polskiego 

110 000,00 110 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

12. 600 60016 6050
Przebudowa ul. Na Wzgórzu i Przy 

Stoku w Nowym Mieście Lubawskim
70 000,00 70 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

13. 600 60016 6050
Przebudowa ul. Międzygórze w 

Nowym Mieście Lubawskim
46 000,00 46 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

14. 600 60016 6050
Przebudowa ul. Ogrodowej w Nowym 

Mieście Lubawskim
65 000,00 65 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

15. 600 60016 6050

Budowa dróg na osiedlu Marianowo 

w Nowym Mieście Lubawskim - etap: 

ul. Orzeszkowej i ul. Konopnickiej

2 243 570,00 675 428,00 1 568 142,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

16. 600 60016 6050

Budowa dróg na osiedlu Marianowo 

w Nowym Mieście Lubawskim - etap: 

ul. Moniuszki

20 000,00 20 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

17. 600 60016 6050

Budowa skrzyżowania typu rondo na 

przecięciu ulic Mickiewicza i 

Kopernika, w ciągu DW nr 538 w 

Nowym Mieście Lubawskim

110 000,00 110 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

18. 600 60016 6050

Budowa skrzyżowania typu rondo na 

przecięciu ul. Jagiellońskiej z ulicą 

Wojska Polskiego, w ciągu DW nr 

538 w Nowym Mieście Lubawskim 

130 000,00 130 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

19. 600 60016 6050

Budowa chodnika w ciągu DW538 

przy ul. Narutowicza w Nowym 

Mieście Lubawskim, w celu 

poprawienia bezpieczeństwa pieszych

50 000,00 50 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

20. 600 60016 6050

Przebudowa ul. Kamionki w Nowym 

Mieście Lubawskim na odcinku od ul. 

Rolnej do granicy z Gminą Kurzętnik 

oraz budowa ulic przylegających do 

końcowego odcinka ul. Kamionki na 

osiedlu zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej

2 900 000,00 2 900 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

przewidziane 

do realizacji w 

2026 roku                 

(7+8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty

i pożyczki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

w tym źródła finansowania

§

rok 

budżetowy 

2026 

(13+14+15+

16+17)

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące 

z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju 

Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2026 roku

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdział
dochody 

własne j.s.t.

środki 

pochodzące 

z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju 

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

dochody 

własne j.s.t.

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

21. 600 60016 6050

Poprawa układu drogowego w obrębie 

ul. Jagiellońskiej w Nowym Mieście 

Lubawskim

60 000,00 60 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

22. 600 60016 6050

Przebudowa ul. Kornatki i ul. 

Słonecznej (część gruntowa) w 

Nowym Mieście Lubawskim

100 000,00 100 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

23. 600 60016 6050
Przebudowa ul. Grunwaldzkiej wzdłuż 

PKS w Nowym Mieście Lubawskim
5 000,00 5 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

24. 600 60016 6050

Utwardzenie gruntowego odcinka ul. 

Kamionki w Nowym Mieście 

Lubawskim: część II

70 000,00 70 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

25. 700 70005 6050

Modernizacja lokali użytkowych 

stanowiących zasób Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie

0,00 20 000,00 20 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

26. 700 70005 6050
Utworzenie miejsca integracji dla 

młodzieży
70 000,00 70 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

27. 700 70005 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla 

zagospodarowania terenu przy ul. 

Kasztanowej w Nowym Mieście 

Lubawskim

100 000,00 100 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

28. 700 70005 6060 Zakup mienia komunalnego 800 000,00 800 000,00 0,00
Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

29. 700 70005 6050

Zagospodarowanie terenu działki 

numer 389 obr. 13 przy ul. Pięknej w 

Nowym Mieście Lubawskim

0,00 10 000,00 10 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

30. 700 70005 6050

Rozbiórka budynku komunalnego przy 

ul. Wodnej w Nowym Mieście 

Lubawskim

0,00 70 000,00 70 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

31. 700 70007 6050

Modernizacja ogrzewania lokali 

mieszkalnych stanowiących zasób 

Gminy Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie

0,00 50 000,00 50 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

32. 700 70007 6050

Modernizacja lokali mieszkalnych 

stanowiących zasób Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie

0,00 50 000,00 50 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

przewidziane 

do realizacji w 

2026 roku                 

(7+8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty

i pożyczki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

w tym źródła finansowania

§

rok 

budżetowy 

2026 

(13+14+15+

16+17)

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące 

z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju 

Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2026 roku

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdział
dochody 

własne j.s.t.

środki 

pochodzące 

z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju 

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

dochody 

własne j.s.t.

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

33. 710 71035 6050

Budowa kolumbarium na terenie 

cmentarza komunalnego w Nowym 

Mieście Lubawskim

90 000,00 90 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

6057 3 159 066,00 3 159 066,00 0,00

6059 831 153,22 544 707,18 286 446,04 0,00

3 990 219,22 544 707,18 3 445 512,04 0,00

6057 276 418,22 276 418,22 0,00

6059 56 615,78 56 615,78 0,00

333 034,00 333 034,00 0,00

36. 750 75095 6050
Budowa skweru założyciela miasta 

Nowego Miasta Lubawskiego
0,00 20 000,00 20 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim
6057 5 083 380,00 5 083 380,00 0,00

6059 896 620,00 284 740,16 611 879,84 0,00

5 980 000,00 284 740,16 5 695 259,84 0,00

38. 801 80101 6050

Budowa szatni kontenerowych przy 

Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana 

Pawła II oraz Szkole Podstawowej Nr 

2 im. Janusza Korczaka w Nowym 

Mieście Lubawskim 

0,00 20 000,00 20 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

39. 801 80101 6050

Dostosowanie budynku Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w 

Nowym Mieście Lubawskim do 

potrzeb osób z niepełnosprawnością

0,00 75 000,00 75 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

40. 801 80101 6050

Budowa boiska wielofunkcyjnego 

przy Szkole Podstawowej nr 3 im. 

Filomatów Nowomiejskich w Nowym 

Mieście Lubawskim

0,00 30 000,00 30 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

41. 801 80101 6050

Budowa podjazdu przy Szkole 

Podstawowej nr 3 im. Filomatów 

Nowomiejskich w Nowym Mieście 

Lubawskim

0,00 75 000,00 75 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

6057 3 297 821,08 3 297 821,08 0,00

6059 860 419,71 860 419,71 0,00

4 158 240,79 860 419,71 3 297 821,08 0,00

750 75095

42.

Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Filomatów 

Nowomiejskich w Nowym Mieście 

Lubawskim
Razem

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

801 80101

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

LubawskimRazem

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

Poprawa efektywności energetycznej 

budynku Urzędu Miejskiego w 

Nowym Mieście Lubawskim
750

Razem

80137. 80101

Razem

Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w 

Nowym Mieście Lubawskim

34. 75023

Cyberbezpieczny Samorząd
35.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

przewidziane 

do realizacji w 

2026 roku                 

(7+8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty

i pożyczki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

w tym źródła finansowania

§

rok 

budżetowy 

2026 

(13+14+15+

16+17)

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące 

z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju 

Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2026 roku

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdział
dochody 

własne j.s.t.

środki 

pochodzące 

z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju 

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

dochody 

własne j.s.t.

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

43. 851 85154 6050

Rozbudowa systemów monitoringu 

wizyjnego na terenie Nowego Miasta 

Lubawskiego

25 000,00 25 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

44. 851 85154 6050
Budowa placu zabaw przy ul. Polanki 

w Nowym Mieście Lubawskim
150 000,00 150 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

45. 900 90015 6050
Doświetlenie przejść dla pieszych na 

terenie Nowego Miasta Lubawskiego
0,00 50 000,00 50 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

46. 900 90095 6050

Rewitalizacja Parku Miejskiego przy 

ul. Narutowicza w Nowym Mieście 

Lubawskim

20 000,00 20 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

47. 900 90095 6050

Zagospodarowanie terenu z 

wykorzystaniem potencjału rzeki 

Drwęcy przy ul. Wodnej w Nowym 

Mieście Lubawskim

200 000,00 200 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

48. 900 90095 6050 Budowa wybiegu dla psów 0,00 75 000,00 75 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

49. 921 92116 6050

Modernizacja budynku Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Marii 

Bogusławskiej w Nowym Mieście 

Lubawskim 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

50. 921 92195 6050

Prace konserwatorskie dotyczące 

dachu i elewacji Baszty Lubawskiej w 

Nowym Mieście Lubawskim

100 000,00 100 000,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

51. 926 92604 6060 Zakup piłkochwytów 0,00 20 000,00 20 000,00

Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Nowym 

Mieście Lubawskim

52. 926 92505 6050

Budowa kompleksu szatniowego wraz 

z zapleczem rekreacyjnym na terenie 

Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Nowym Mieście 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

53. 926 92605 6050

Budowa oświetlenia boisk 

treningowych przy Miejskim Ośrodku 

Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście 

Lubawskim

0,00 20 000,00 20 000,00

Urząd Miejski w 

Nowym Mieście 

Lubawskim

26 302 569,61 4 940 897,29 2 660 000,00 5 930 045,36 0,00 12 771 626,96 585 000,00 585 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Razem pozycja 6 + 12 26 887 569,61

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 5



pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe

pożyczki 

na 

prefinan

sowanie 

z 

budżetu 

państwa

pożyczki

i 

kredyty

obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Wydatki bieżące razem 439 209,71 24 400,11 414 809,60 650 717,71 61 371,72 0,00 0,00 61 371,72 589 345,99 0,00 0,00 0,00 589 345,99

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 38 148,09 2 119,34 36 028,75 38 148,09 2 119,34 0,00 0,00 2 119,34 36 028,75 0,00 0,00 0,00 36 028,75

z tego: 2026 38 148,09 2 119,34 36 028,75 38 148,09 2 119,34 0,00 0,00 2 119,34 36 028,75 0,00 0,00 0,00 36 028,75

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 401 061,62 22 280,77 378 780,85 401 061,62 22 280,77 0,00 0,00 22 280,77 378 780,85 0,00 0,00 0,00 378 780,85

z tego: 2026 401 061,62 22 280,77 378 780,85 401 061,62 22 280,77 0,00 0,00 22 280,77 378 780,85 0,00 0,00 0,00 378 780,85

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 692 208,00 120 997,98 571 210,02 211 508,00 36 971,61 0,00 0,00 36 971,61 174 536,39 0,00 0,00 0,00 174 536,39

z tego: 2026 211 508,00 36 971,61 174 536,39 211 508,00 36 971,61 0,00 0,00 36 971,61 174 536,39 0,00 0,00 0,00 174 536,39

2027 230 736,00 40 332,66 190 403,34

2028 230 736,00 40 332,66 190 403,34

2029 19 228,00 3 361,05 15 866,95

1.3

Aktywny Maluch 2022-2029

855                     

85516

Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 AKTYWNY MALUCH 2022-2029

Opieka nad dziećmi i równowaga między życiem prywatnym i zawodowym w ramach FER

Wsparcie tworzenia i funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

1.2

801         

80195

Środki z budżetu krajowego

x

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

Edukacja i kompetencje EFS+

Edukacja ogólnokształcąca

Rozwijamy kompetencje uczniów w szkołach podstawowych w Nowym Mieście Lubawskim

Środki

z budżetu UE

Środki

z budżetu 

krajowego

2026 r.

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(6+7)

Wydatki 

razem 

(14+15+16+17)

Środki z budżetu UE

w tym:

Wydatki 

razem 

(10+11+12)

Lp. Projekt

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział) Wydatki 

razem (9+13)

Planowane wydatki

z tego, źródła finansowania:

z tego:

z tego, źródła finansowania:

1.1

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

Edukacja i kompetencje EFS+

Edukacja ogólnokształcąca

Potrafię-decyduję-działam program wspierania aktywności i inicjatyw młodzieży w województwie warmińsko-mazurskim

801         

80101

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XVIII/124/2026

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 17 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 1



pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe

pożyczki 

na 

prefinan

sowanie 

z 

budżetu 

państwa

pożyczki

i 

kredyty

obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Środki z budżetu krajowego

Środki

z budżetu UE

Środki

z budżetu 

krajowego

2026 r.

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(6+7)

Wydatki 

razem 

(14+15+16+17)

Środki z budżetu UE

w tym:

Wydatki 

razem 

(10+11+12)

Lp. Projekt

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział) Wydatki 

razem (9+13)

Planowane wydatki

z tego, źródła finansowania:

z tego:

z tego, źródła finansowania:

2. Wydatki majątkowe razem 14 491 494,01 2 674 808,71 11 816 685,30 14 461 494,01 2 644 808,71 1 689 867,05 0,00 954 941,66 11 816 685,30 0,00 0,00 0,00 11 816 685,30

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 4 000 219,22 841 153,22 3 159 066,00 3 990 219,22 831 153,22 544 707,18 0,00 286 446,04 3 159 066,00 0,00 0,00 0,00 3 159 066,00

z tego: 2026 3 990 219,22 831 153,22 3 159 066,00 3 990 219,22 831 153,22 544 707,18 0,00 286 446,04 3 159 066,00 0,00 0,00 0,00 3 159 066,00

2027 10 000,00 10 000,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 333 034,00 56 615,78 276 418,22 333 034,00 56 615,78 0,00 0,00 56 615,78 276 418,22 0,00 0,00 0,00 276 418,22

z tego: 2026 333 034,00 56 615,78 276 418,22 333 034,00 56 615,78 0,00 0,00 56 615,78 276 418,22 0,00 0,00 0,00 276 418,22

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 5 990 000,00 906 620,00 5 083 380,00 5 980 000,00 896 620,00 284 740,16 0,00 611 879,84 5 083 380,00 0,00 0,00 0,00 5 083 380,00

z tego: 2026 5 980 000,00 896 620,00 5 083 380,00 5 980 000,00 896 620,00 284 740,16 0,00 611 879,84 5 083 380,00 0,00 0,00 0,00 5 083 380,00

2027 10 000,00 10 000,00 0,00

Program:

Priorytet:

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

FEWM 02 Środowisko

FEWM 02.03 Efektywność energetyczna - IIT (Budynki Publiczne)

2.1

2.3

FEWM 02 Środowisko

FEWM 02.03 Efektywność energetyczna - IIT (Budynki Publiczne)

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

750                 

75023

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Nowym Mieście Lubawskim

2.2

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

750                           

75095

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

2.4

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia Odporności

Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół

Cyberbezpieczny Samorząd

801                    

80101

x

Zaawansowane usługi cyfrowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 2



pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe

pożyczki 

na 

prefinan

sowanie 

z 

budżetu 

państwa

pożyczki

i 

kredyty

obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Środki z budżetu krajowego

Środki

z budżetu UE

Środki

z budżetu 

krajowego

2026 r.

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(6+7)

Wydatki 

razem 

(14+15+16+17)

Środki z budżetu UE

w tym:

Wydatki 

razem 

(10+11+12)

Lp. Projekt

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział) Wydatki 

razem (9+13)

Planowane wydatki

z tego, źródła finansowania:

z tego:

z tego, źródła finansowania:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 4 168 240,79 870 419,71 3 297 821,08 4 158 240,79 860 419,71 860 419,71 0,00 0,00 3 297 821,08 0,00 0,00 0,00 3 297 821,08

z tego: 2026 4 158 240,79 860 419,71 3 297 821,08 4 158 240,79 860 419,71 860 419,71 0,00 0,00 3 297 821,08 0,00 0,00 0,00 3 297 821,08

2027 10 000,00 10 000,00 0,00

14 930 703,72 2 699 208,82 12 231 494,90 15 112 211,72 2 706 180,43 1 689 867,05 0,00 1 016 313,38 12 406 031,29 0,00 0,00 0,00 12 406 031,29

801                

80101

x

2.4

Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 3 im. Filomatów Nowomiejskich w Nowym Mieście Lubawskim

RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 3



wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń

świadczenia 

społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 410 685,05 410 685,05 410 685,05 344 014,95 66 670,10 0,00 0,00 440,00

75011 410 685,05 410 685,05 410 685,05 344 014,95 66 670,10 0,00 0,00 440,00

2010 410 685,05

2350 440,00

4010 344 014,95 344 014,95 344 014,95

4110 58 241,73 58 241,73 58 241,73

4120 8 428,37 8 428,37 8 428,37

751 2 099,00 2 099,00 2 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 2 099,00 2 099,00 2 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 2 099,00

4210 2 099,00 2 099,00

851 341,00 341,00 341,00 284,38 56,62 0,00 0,00 0,00

85195 341,00 341,00 341,00 284,38 56,62 0,00 0,00 0,00

2010 341,00

4010 284,38 284,38 284,38

4110 49,65 49,65 49,65

4120 6,97 6,97 6,97

852 1 623 177,00 1 623 177,00 1 623 177,00 138 270,22 24 975,10 0,00 0,00 17 408,00

85203 1 374 488,00 1 374 488,00 1 374 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 1 374 488,00

2360 1 374 488,00 1 374 488,00

85228 248 689,00 248 689,00 248 689,00 138 270,22 24 975,10 0,00 0,00 17 408,00

2010 248 689,00

2350 17 408,00

3020 100,00 100,00

4010 126 960,90 126 960,90 126 960,90

4040 9 809,32 9 809,32 9 809,32

4110 23 114,81 23 114,81 23 114,81

4120 1 860,29 1 860,29 1 860,29

4170 1 500,00 1 500,00 1 500,00

4300 80 577,73 80 577,73

4440 4 765,95 4 765,95

855 6 456 650,00 6 456 650,00 6 456 650,00 196 288,58 38 682,86 6 069 300,40 0,00 313 374,00

85502 6 331 858,00 6 331 858,00 6 331 858,00 196 288,58 38 682,86 6 069 300,40 0,00 313 374,00

2010 6 329 858,00

2060 2 000,00

2350 313 374,00

3020 50,00 50,00

3110 6 069 300,40 6 069 300,40 6 069 300,40

4010 184 966,00 184 966,00 184 966,00

4040 9 322,58 9 322,58 9 322,58

4110 33 922,79 33 922,79 33 922,79

4120 4 760,07 4 760,07 4 760,07

4170 2 000,00 2 000,00 2 000,00

4210 3 000,00 3 000,00

4260 7 000,00 7 000,00

4270 304,50 304,50

4280 280,00 280,00

4300 7 860,00 7 860,00

4360 1 000,00 1 000,00

4410 100,00 100,00

4430 200,00 200,00

4440 7 176,16 7 176,16

4480 70,00 70,00

4520 195,50 195,50

4700 350,00 350,00

85513 124 792,00 124 792,00 124 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 124 792,00

4130 124 792,00 124 792,00

8 492 952,05 8 492 952,05 8 492 952,05 678 858,13 130 384,68 6 069 300,40 0,00 331 222,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w 2026 r.

Dochody do 

przekazania 

do budżetu 

państwa

z tego:

§ Wydatki

majątkowe

w tym:
Rozdział Wydatki

bieżące

Dotacje

ogółem
Dział

Wydatki

ogółem (6+10)

OGÓŁEM

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XVIII/124/2026

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 17 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 1



wynagrodzenia i 

pochodne od 

wynagrodzeń

dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 60004 2710 77 714,00 77 714,00 77 714,00

600 60013 2330 160 000,00

600 60013 4300 160 000,00 160 000,00

600 60014 6300 28 372,00 28 372,00

750 75018 2710 1 890,00 1 890,00 1 890,00

900 90095 2710 5 000,00 5 000,00 5 000,00

921 92116 2320 15 000,00

921 92116 2480 15 000,00 15 000,00 15 000,00

175 000,00 287 976,00 259 604,00 0,00 99 604,00 28 372,00Razem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2026 roku

z tego:

Wydatki 

majątkowe
Wydatki bieżące

Dotacje ogółem§RozdziałDział
Wydatki ogółem 

(6+9)

w tym:

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XVIII/124/2026

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 17 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 1



w złotych

Klasyfikacja

§

1 2 3 4 5

1. Planowane dochody 87 938 009,11 88 790 550,63

2. Planowane wydatki 95 154 992,95 93 343 080,82

Nadwyżka (1-2)

Deficyt (1-2) -7 216 983,84 -4 552 530,19

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 7 216 983,84 4 552 530,19

10 146 456,84 39 488 931,85

1. Kredyty § 952 2 729 707,00 2 660 000,00

2. Pożyczki § 952 170 293,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7.

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku biężącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych przepisach

§ 905 1 639 070,97

8.

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realziację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 1 175 365,82

9.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 

zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych 

papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań

§ 907 31 491 833,62

10. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 4 432 020,05 5 337 098,23

11. Inne papiery wartościowe §  931

12 Inne źródła (wolne środki) § 955

2 929 473,00 34 936 401,66

1. Spłaty kredytów § 992 2 929 473,00 3 444 568,04

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finan-sowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963

4.
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 

terytorialnego
§ 965 31 491 833,62

5. Udzielone pożyczki § 991

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem :

Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku.

L.p. Treść Plan na 2026

Przewidywane 

wykonanie na 

dzień 31.12.2025

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  XVIII/124/2026

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 17 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 1



6. Lokaty § 994

7. Wykup papierów wartościowych § 982

8. Wykup obligacji § 971

9. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Dokonuje się zmian w 4 zadaniach inwestycyjnych: 

- w rozdziale 60016 dokonuje się zmniejszenia w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Poprawa układu drogowego 
w obrębie ul. Jagiellońskiej w Nowym Mieście Lubawskim”  o kwotę 20 000,00 zł, oraz zmniejszenia 
w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej wzdłuż PKS w Nowym Mieście Lubawskim” 
o kwotę 15 000,00 zł, 

- w rozdziale 70005 dokonuje się zwiększenia w zadaniu inwestycyjnym pn.: "Zakup mienia komunalnego" 
o kwotę 190 000,00 zł, 

- w rozdziale 75095 dokonuje się zwiększenia w zadaniu inwestycyjnym pn.: "Cyberbezpieczny Samorząd" 
o kwotę 21 767,74 zł. 

2. Wprowadza się 3 nowe zadania inwestycyjne: 

- „Modernizacja budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Bogusławskiej w Nowym Mieście 
Lubawskim” w wysokości - 10 000,00 zł, 

- „Budowa kompleksu szatniowego wraz z zapleczem rekreacyjnym na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Nowym Mieście Lubawskim” w wysokości - 15 000,00 zł, 

- „Budowa szatni kontenerowych przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II oraz Szkole Podstawowej 
Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowym Mieście Lubawskim” w wysokości - 20 000,00 zł. 

3. Dokonuje się zmian w zakresie dochodów i wydatków w związku z otrzymaną decyzją Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego nr: 

- FB-I.3111.4.1.2026 w sprawie przyznania dotacji celowej w rozdziale 85516 paragraf 2057 na kwotę 
190 403,34 zł z przeznaczeniem na realizację projektu wynikającego z Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi do lat 3 "Aktywny Maluch" 2022-2029 dla nowo utworzonej jednostki Żłobek Miejski Lwiątka 
w Nowym Mieście Lubawskim, 

- FB-I.3111.2.18.2026 w sprawie zmiany dotacji celowej w rozdziale 85502 dokonuje się zmniejszenia 
w paragrafie 2010 o kwotę 2 000,00 zł oraz zwiększenia w paragrafie 2060 o kwotę 2 000,00 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń wychowawczych. 

4. W rozdziale 60014 paragraf 6300 dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 25 912,00 zł z przeznaczeniem 
na pomoc finansowa dla powiatu na budowę drogi dla rowerów przy ulicy Lidzbarskiej w Kurzętniku. 

5. Dokonuje się zwiększenia środków w rozdziale 80195 na zadaniu pn.: "Rozwijamy kompetencje uczniów 
w szkołach podstawowych w Nowym Mieście Lubawskim" o kwotę 280 592,14 zł. 

6. W budżecie Gminy na 2026 rok zwiększa się kwotę przychodów i rozchodów o kwotę 31 491 833,62 zł 
z przeznaczeniam na wcześniejszą spłatę zobowiązań, która przypada po roku budżetowym, na który 
uchwalono budżet, środkami pochodzącymi z nowego zobowiązania, celem obniżenia łącznego kosztu 
zadłużenia. 

7.  Dodatkowo w zakresie wydatków dokonuje się niezbędnych zmian i przesunięć w związku 
z koniecznością zabezpieczenia środków w odpowiednich paragrafach. 

Po dokonanych zmianach deficyt budżetowy nie ulegnie zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF533908-A4B7-44CA-9497-67DB9E6A619E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/124/2026 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM z dnia 17 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8


